

证券代码: 300123

证券简称:亚光科技

公告编号: 2022-003

## 亚光科技集团股份有限公司 关于控股股东部分股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

亚光科技集团股份有限公司(以下简称"公司")于近日接到公司控股股东湖南太阳鸟控股有限公司(以下简称"太阳鸟控股")通知,获悉太阳鸟控股于2022年1月21日将其所持有本公司的部分股份办理了解除质押,具体事项如下:

## 一、股东股份解除质押基本情况

股东名称	是股 第	本次解除质 押数量(股)	占其所持股 份比例	占公司总股 本比例	起始日	解除日	质权人
湖南太阳 鸟控股有 限公司	是	14,214,600	8. 26%	1. 41%	2020. 1. 23	2022. 1. 21	中旅寿限司
合计	_	14,214,600	8. 26%	1. 41%		_	_

## 二、股东股份累计质押情况

截至2022年1月21日,上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下:

股东名称	持股数量 (股)	持股比 例	累计质押、设定担保股份数量(股)	占其所 持股份 比例	占公司 总股本 比例	已质押、设定担保		未质押、	设定担
						股份情况		保股份情况	
						已等股份 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人	占已质 押等股份比例	未等股份 と 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大	占 無 押 股 比 例
湖南太 阳鸟控 股有限 公司	172,188, 561	17. 09%	129,619, 280	75. 28%	12. 86%	0	0.00%	0	0.00%
李跃先	26,605,4 40	2. 64%	5,124,50 0	19. 26%	0. 51%	0	0. 00%	19,954 ,080	92.89
合计	198, 794, 001	19. 73%	134, 743, 780	67. 78%	13. 37%	0	0.00%	19,954 ,080	31. 15



截至 2022 年 1 月 21 日,湖南太阳鸟控股有限公司及一致行动人李跃先先生共持有公司股份 198,794,001 股,占公司总股本 1,007,630,823 股的 19.73%。湖南太阳鸟控股有限公司及一致行动人李跃先先生所持有公司的股份累计被质押、设定担保及信托 134,743,780 股,占其持有公司股份的 67.78%,占公司总股本的 13.37%。

## 三、备查文件

- 1、《中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表》
- 2、《中航证券有限公司股票质押式回购交易协议书》

特此公告。

亚光科技集团股份有限公司董事会 2022年1月24日